
Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávacích podmínek č. 2 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Karlova, Matematicko-fyzikální fakulta 
se sídlem Ke Karlovu 3, 121 16 Praha 2 
IČO: 00216208 
 

Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávacích podmínek č. 2 veřejné zakázky malého rozsahu 
s názvem: 

„Rámcová dohoda – komplexní administrace veřejných zakázek pro MFF UK“ 
(Systémové číslo: P24V00001161) 

 
 
 
DOTAZ Č. 1 
      
dovolujeme si Vás požádat o vysvětlení zadávací dokumentace k veřejné zakázce s názvem „Rámcová dohoda – 
komplexní administrace veřejných zakázek pro MFF UK“, uveřejněné dne 2. 10. 2024 na profilu zadavatele. 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje k prokázání technické kvalifikace mj. předložení seznamu 
významných služeb poskytnutých v posledních 3 letech před zahájením zadávacího řízení, přičemž tento 
seznam musí dle čl. 6.3.1. odst. 1) písm. c) ZD obsahovat: 
 
alespoň 2 významné služby, z nichž každá spočívala v komplexní administraci zadávacího řízení veřejné zakázky, 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle ZZVZ a ukončené v souladu se ZZVZ;  
 
Požadavek na předložení min. 2 referenčních zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění podle ZZVZ považujeme 
za neoprávněný, bezdůvodně diskriminační a potenciálně omezující hospodářskou soutěž, jelikož v případě 
administrace veřejných zakázek neosvědčuje zadání zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění žádné lepší 
dovednosti, znalosti či zkušenosti dodavatele oproti zadání zakázky v jednacím řízení s uveřejněním. Naopak v 
případě, je-li dodavatel schopen zadat zakázku v jednacím řízení s uveřejněním, tedy režimu dle zákona 
přísnějším (s více povinnostmi kladenými na administrátora), je tento dodavatel schopen zadat rovněž zakázku 
v jednacím řízení bez uveřejnění, který je pro dodavatele časově i administrativně méně náročným. Zadavatel 
by měl v zadávacích podmínkách vždy stanovit minimální požadavky na prokázání kvalifikace a umožnit 
dodavatelům, aby prokázali splnění těchto požadavků i referencemi nad rámec minimálních požadavků. V 
případě požadavku na administraci zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění bez umožnění nahrazení této 
reference zakázkou zadanou v jednacím řízení s uveřejněním však zadavatel neumožňuje prokázat referenci 
zakázkou nad rámec minimálních stanovených požadavků.  
Účastník tak navrhuje úpravu zadávacích podmínek tak, aby byli dodavatelé oprávněni v případě požadavku na 
předložení reference v jednacím řízení bez uveřejnění nahradit tyto reference rovněž referencemi na 
administraci zakázky v jednacím řízení s uveřejněním.  
 
Požadavek na předložení technické kvalifikace by pak mohl znít např. následovně:  
alespoň 2 významné služby, z nichž každá spočívala v komplexní administraci zadávacího řízení veřejné zakázky, 
zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění nebo v jednacím řízení s uveřejněním podle ZZVZ a ukončené v 
souladu se ZZVZ;  
 
V případě, kdy se zadavatel rozhodne výše uvedený návrh na úpravu zadávací dokumentace neakceptovat, 
žádáme o zdůvodnění, v čem zadavatel spatřuje požadavek na předložení reference v jednacím řízení bez 
uveřejnění za opodstatněný a které konkrétní schopnosti dodavatele, které zároveň není možné doložit 
referencí na administraci zakázky v jednacím řízení s uveřejněním, má zájem předložením tohoto požadavku 
ověřit.  
 



ODPOVĚĎ Č. 1: 
 
Zadavatel tímto upravuje znění čl. 6 ROZSAH POŽADAVKŮ ZADAVATELE NA KVALIFIKACI, a to v části 6.1.3, odst. 
1, písm. c) následovně: 
 
Minimální požadovanou úrovní seznamu významných služeb je realizace…. 
…. alespoň 2 významných služeb, z nichž každá spočívala v komplexní administraci zadávacího 

řízení veřejné zakázky, zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění podle ZZVZ nebo v jednacím 
řízení s uveřejněním podle ZZVZ a ukončené v souladu se ZZVZ;   

 
když do textu odstavce vkládá rozšiřující, resp. alternativní požadavek na kvalifikaci, který je označen žlutým 
podbarvením. 
 
Vzhledem k povaze výše uvedené úpravy zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13.11.2024, 10:00. 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají beze změny.   
 
        Za zadavatele: 
 
 
 

A. Maškarová 


		2024-10-15T12:30:15+0200
	Anna Maškarová
	I am the author of this document




